
 

 
 

МЭР  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.02.2025 № 5  
 

Об утверждении Положения о присвоении звания  
Лауреат премии Мэра города Стрежевого 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.  Утвердить Положение  о присвоении звания Лауреат премии Мэра города 

Стрежевого согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном  сайте 

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа, Управляющего делами. 
 

 
Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Мэра  
городского округа Стрежевой  
от 12.02.2025 № 5 

 
 

Положение  
о присвоении звания Лауреат премии Мэра города Стрежевого 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Положение о присвоении звания Лауреат премии Мэра города 

Стрежевого (далее – Положение) определяет условия проведения и подведения 
итогов конкурса (далее – Конкурс) на соискание премии и присвоение звания 
Лауреат премии Мэра города Стрежевого (далее – звание Лауреата).  

1.2. Присуждение премии Мэра города Стрежевого осуществляется 
ежегодно по результатам Конкурса, проводимого комиссией по определению 
Лауреатов (далее – Комиссия). Звание Лауреата присваивается Мэром городского 
округа Стрежевой (далее – Мэр города) на основании решения Комиссии. 

1.3. Конкурс является открытым и проводится в форме конкурса 
документов. 

1.4. Звание Лауреата присваивается в конкретной сфере деятельности один 
раз. Повторное присвоение звания Лауреата возможно в другой номинации. 

 
2. Участники Конкурса 

 
2.1. Звание Лауреата присваивается гражданам, работающим в различных 

сферах деятельности, за достижение высоких результатов в соответствующей 
сфере и за большой личный вклад в развитие городского округа Стрежевой. 

2.2. Участниками Конкурса могут быть граждане, постоянно проживающие 
на территории городского округа Стрежевой, занятые по основному месту работы в 
организациях, осуществляющих свою деятельность на территории городского 
округа Стрежевой, вне зависимости от ведомственной принадлежности и 
организационно-правовой формы, занятые по основному месту работы у 
индивидуальных предпринимателей (далее – организации). 

2.3. Звание Лауреата может быть присвоено гражданам, находящимся на 
пенсии, а также гражданам, не работающим на момент присвоения звания 
Лауреата. 

2.4. Конкурс проводится по номинациям, премии присуждаются по 
следующим основным критериям оценки достижений: 
 
№ Сфера деятельности Квота Критерии 

1 Образование 
(общее, дошкольное, 

дополнительное, 
профессиональное) 

4 
 

Значительный личный вклад в развитие 
образования. Обеспечение высокого качества 
обучения, воспитания обучающихся, студентов и 
воспитанников,  внедрение новых педагогических 
технологий. Обобщение и внедрение опыта работы 
на городском, областном, региональном уровне. 
Признание педагогической и родительской 
общественности. 



2 Здравоохранение 2 
 

Достижение значительных успехов в области 
здравоохранения, высокого профессионализма,  
качества и культуры медицинского обслуживания. 
Внедрение новых методик диагностики и лечения 
пациентов. Участие в реализации проектов разного 
уровня в сфере здравоохранения. Успешное  ведение 
просветительской работы с населением. Признание 
общественности.  

3 Культура и искусство, 
организация досуга 

2 Достижение значительных успехов в области 
культуры.  Высокий уровень  в исполнительском 
искусстве. Создание культурно – образовательных 
программ, творческих проектов по развитию 
культуры и искусства, организации досуга 
стрежевчан, личный вклад в развитие 
художественного и эстетического воспитания 
населения.  

4 Спорт и физическая 
культура 

1  Достигнутые  личные успехи или успехи 
воспитанников  в спорте и физической культуре на 
городском, областном, региональном и федеральном 
уровне, создание условий для развития физической 
культуры и спорта на территории городского округа 
Стрежевой и привлечение населения к занятиям 
массовой физической культурой. 

5 Городское хозяйство 
(жилищно-коммунальное 

хозяйство, 
градостроительство, 
природопользование) 

1 Большой личный вклад в развитие сферы городского 
хозяйства,  представление  населению 
высококачественных услуг, применение  передовых 
технологий в решении производственных проблем,  
разработка  и внедрение авторских  технологий в 
отрасли. 

6 Занятость и социальное 
обслуживание 

населения, социальная 
деятельность 

1 Достижение значительных успехов в области  
социальной деятельности, высокий 
профессионализм,  качество и культура социального  
обслуживания жителей города, социальной защиты, 
пенсионного обеспечения, опеки и попечительства.  

7 Предпринимательская 
деятельность, торговля, 
общественное питание и 
бытовое обслуживание 

1 Высокие показатели в производстве новых 
качественных товаров и услуг на основе 
инновационных технологий, высокий уровень 
оплаты труда и социальных гарантий работникам. 
Достойное конкурирование на рынке по сервису, 
качеству и ценовой политике с  лидерами продаж   и 
обслуживания. 



8 

Нефтегазодобывающая 
отрасль, 

нефтяные сервисные 
предприятия 

4 Большой личный вклад в развитие 
нефтегазодобывающей отрасли, предприятия, 
города. Внесение  инновационных предложений, 
реализованных в работе предприятия, 
способствующих  повышению эффективности 
производства. Достойный вклад в развитие города, 
активное участие в массовых мероприятиях 
спортивной, социальной и иной направленности. 
Достижение значительных успехов в 
профессиональной деятельности, внедрение новых 
технологий, способствующих совершенствованию 
сервисных услуг для предприятий 
нефтегазодобывающей отрасли, повышению 
эффективности производства. 

9 Свободная номинация 4 Квота распределяется дополнительно к номинациям 
по решению Комиссии. 

  20  
 

2.5. Претендентами на присвоение звания Лауреата могут быть работники, 
специалисты, руководители организаций, их структурных подразделений, члены 
общественных объединений. 

2.6. Выдвижение претендентов на Конкурс осуществляется трудовыми 
коллективами. 
 

3. Порядок проведения Конкурса 
 

3.1. Объявление о Конкурсе публикуется Администрацией городского 
округа Стрежевой в средствах массовой информации не позднее, чем за 
четырнадцать календарных дней до начала приема конкурсных материалов. 

3.2. Материалы на участие в Конкурсе представляются в Управление 
делами Администрации городского округа Стрежевой с 01 ноября по 30 ноября 
текущего года и должны содержать по каждому претенденту: 

- сопроводительное письмо руководителя организации, общественного 
объединения на имя Мэра городского округа Стрежевой о выдвижении 
претендента; 

- протокол или выписку из протокола совета, собрания трудового коллектива 
о выдвижении претендента на присвоение звания Лауреата; 

- мотивированное представление-отзыв, характеризующее достижения 
претендента в соответствии с критериями оценки, по форме согласно приложению 
1 к настоящему Положению, подписанный руководителем организации по 
основному месту работы, руководителем общественного объединения и 
председателем профсоюзного органа в случае, если такой орган создан; 

- сведения о претенденте по форме согласно приложению 2 к настоящему 
Положению, заверенные руководителем организации или общественного 
объединения; 

- копия документа, удостоверяющего личность; копия свидетельства о 
постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства; 
копия страхового пенсионного свидетельства или уведомления о регистрации в 
системе индивидуального персонифицированного учета; 

- копии документов, подтверждающих достижения и результаты работы 
претендента за пять лет, предшествующих Конкурсу (Почетные грамоты, Грамоты, 



Благодарственные письма, Благодарности, Дипломы, программы, проекты, отчеты, 
аттестационные заключения, сертификаты, публикации в средствах массовой 
информации, фотографии и другие); 

- согласие на обработку персональных данных претендента согласно 
приложению 3 к настоящему Положению. 

3.3. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Мэра 
городского округа Стрежевой. В состав Комиссии в обязательном порядке входит 
председатель и секретарь. 

3.4. Комиссия проводит заседание  и принимает решение в течение 
четырнадцати календарных дней после завершения приема конкурсных 
материалов. 

3.5. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании 
присутствует более половины списочного состава Комиссии. 

3.6. Присвоение звания Лауреата осуществляется на заседании Комиссии. 
Комиссия принимает решение путем открытого рейтингового голосования. При 
равенстве голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии является 
решающим. Члены Комиссии, которые не могут принять участие в заседании 
Комиссии, вправе проголосовать по кандидатурам досрочно и направить свое 
мнение в Управление делами Администрации городского округа Стрежевой не 
позднее дня заседания Комиссии. По итогам заседания Комиссии оформляется 
протокол. 

3.7. Звание Лауреата присваивается претендентам, набравшим 50% и более 
голосов членов Комиссии, принявших участие в голосовании, в пределах 
установленных пунктом 2.4. настоящего Положения квот.  

3.8. Комиссия вправе не присуждать звание Лауреата в той или иной 
номинации, неиспользованная квота перераспределяется между другими 
номинациями. 

3.9. На основании протокола Комиссии принимается постановление Мэра 
городского округа Стрежевой о присвоении звания Лауреата премии Мэра города 
Стрежевого. Лица, которым присвоено звание Лауреата, награждаются Дипломом 
и денежной премией в размере 28 736 (Двадцать восемь тысяч семьсот тридцать 
шесть) рублей. 

3.10. Управление делами Администрации городского округа Стрежевой 
обеспечивает опубликование постановления Мэра городского округа о присвоении 
звания Лауреата премии Мэра города Стрежевого в официальном печатном 
издании – газете «Северная звезда», организует оповещение Лауреатов, готовит 
наградные материалы. 

3.11. Вручение Дипломов и денежных премий Лауреатам производится 
Мэром городского округа Стрежевой на торжественной церемонии, организуемой 
Управлением культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой во дворце искусств «Современник» в течение 
четырнадцати календарных дней после завершения работы Комиссии. 

3.12. Выплата денежных премий производится единовременно за счет 
средств местного бюджета. 

 
                                                                           



 
Приложение 1  
к Положению о  присвоении 
звания Лауреат премии Мэра 
города Стрежевого 

 
 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ - ОТЗЫВ 
 
1. Фамилия, имя, отчество   _____________________________________________________ 

2. Должность, место работы _____________________________________________________ 
                                                         (в соответствии с записью в трудовой книжке) 

 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

3. Дата рождения    ___________________________________________________________ 

4. Место рождения    ___________________________________________________________ 

6. Образование           ___________________________________________________________ 
                                                 (уровень образования, наименование учебного заведения, год окончания) 

 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

7. Награждения    ______________________________________________________________ 
                                              (вид  и год награждения) 

 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________________ 

8. Общий стаж работы __________________________________________________________ 

9. Стаж работы в городе Стрежевом  ______________________________________________ 

10. Характеристика достижений претендента за 5 лет, предшествующих конкурсу ……….. 

 

 

Руководитель                                                              Председатель профсоюзной организации 
____________  _______________                           ________________   _______________________            
      (подпись)                      (ФИО)                                                                      (подпись)                                (ФИО)



Приложение 2 
к Положению о присвоении звания 
Лауреат премии Мэра города 
Стрежевого 

 
 

Сведения о работнике  _________________________________________________________________________ 
                                                     (наименование организации) 

 
 

 
Фамилия, имя, отчество 

 

Дата 
рождения Домашний адрес Паспортные данные (серия, 

номер, кем и когда  выдан) ИНН СНИЛС 

 
 
 

     

 

 

Руководитель         ________________                                               _____________                                                                              
                                         (подпись)                                                                                (Ф.И.О.) 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3  
к Положению о  присвоении 
звания Лауреат премии  
Мэра города Стрежевого 

 
Согласие на обработку персональных данных лица, представляемого к поощрению 

Администрацией городского округа Стрежевой 
 
_______________ г.                                                        «__» ____________ 20__ г. 
 
    Я,_____________________________________________________________, 
                                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

зарегистрированный(ная) по адресу _______________________________________ 
_________________________________________________________________, 
паспорт серия ______ № ____________, выдан _____________________________ 
                                                                                          (дата, кем выдан) 

__________________________________________________________________, 
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 
персональных данных», в целях рассмотрения моей кандидатуры для награждения 
(поощрения) Администрацией городского округа Стрежевой, свободно, своей волей и в 
своем интересе даю согласие заместителю Мэра городского округа Стрежевой, 
управляющему делами Администрации городского округа Стрежевой и Администрации 
городского округа Стрежевой, находящейся по адресу: г. Стрежевой, ул. Ермакова, 46а, на 
сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, распространение (размещение в общедоступных источниках, 
в том числе на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой), информации о моих персональных данных с указанием только фамилии, 
имени, отчества, даты и места рождения, образования (наименования учебного заведения 
и года его окончания), должности и места работы, общего стажа работы и стажа работы в 
г. Стрежевом, сведений о награждении государственными и отраслевыми наградами, 
характеристики), предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, удаление и 
уничтожение моих персональных данных, совершаемых с использованием средств 
автоматизации или без использования таких средств. 
 Подтверждаю, что ознакомлен(а) с основными положениями Федерального закона 
от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». 
Я ознакомлен(а), что: 
1) настоящее согласие действует с даты его подписания; 
2) настоящее согласие может быть отозвано на основании письменного заявления в 
произвольной форме; 
 
 
 
Дата начала обработки персональных данных ________________________________ 
                                                                                         (число, месяц, год) 

 
                                                                   ________________________________ 
                                                                                                (подпись) 
 


	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ - ОТЗЫВ
	Сведения о работнике  _________________________________________________________________________

